
6468 Jueves 7 junio 2001 BOE núm. 136

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 46, de 22 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: General.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 21.100.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Gáez, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.445.992 pese-

tas.

Madrid, 21 de mayo de 2001.—La Subdirectora
de Gestión Económico-Administrativa, Amparo
Fernández González.—&28.291.

Resolución del Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se men-
ciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 0021/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión editorial

de 410.000 ejemplares del folleto «Barcelona» y
150.000 ejemplares de «5 modelos de carteles»
(30.000 de cada uno).

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 46, de 22 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: General.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2001.
b) Contratista: «Egraf, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.660.000

pesetas.

Madrid, 22 de mayo de 2001.—La Subdirectora
de Gestión Económico-Administrativa, Amparo
Fernández González.—&28.290.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de los trabajos de campo de las
estadísticas: «Movimientos turísticos en
fronteras y encuesta sobre gasto turístico
2001-2003».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Comercio y Turismo. Ins-
tituto de Estudios Turísticos.

c) Número de expediente: 116/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Trabajos de campo

de las estadísticas, «Movimientos turísticos en fron-

teras (FRONTUR) y encuesta sobre el gasto turístico
(EGATUR), 2001-2003».

c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 16, de 18 de enero de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S7,
de 11 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.606.072,63 euros
(600.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2001.
b) Contratista: «Araldi, Sociedad Limitada», y

«Técnica y Proyectos, Sociedad Anónima», Unión
Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.137.283,18

euros (522.000.000 de pesetas), IVA incluido.

Madrid, 29 de mayo de 2001.—El Presidente, P.S.,
el Vicepresidente de la Junta de Contratación, Secre-
tario general técnico del Ministerio de Economía,
Juan Daniel Salido del Pozo.—&28.809.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Ente Público Osakidetza-Servi-
cio Vasco de Salud por la que se anuncia
concurso público para la contratación de los
servicios de mantenimiento, de aplicaciones
de gestión sanitaria, entorno C/S.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Régimen Económico y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
206/20/0/0324/OSC1/042001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios de mantenimiento, de aplicaciones de ges-
tión sanitaria, entorno C/S.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Ver bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Cinco meses estimados (prorrogable).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, estimado, 60.000.000 de
pesetas (360.607,26 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gas-

teiz, 01006.
d) Teléfono: 945 00 62 76/2.
e) Telefax: 945 00 62 03.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Seis días hábiles antes del fin del plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría D.

b) Otros requisitos: Ver bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio
de 2001, a las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

2.o Domicilio: Calle Álava, 45.
3.o Localidad y código postal: Vitoria-Gas-

teiz, 01006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 12 de julio de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 16 de mayo
de 2001.

Vitoria-Gasteiz, 21 de mayo de 2001.—El Pre-
sidente de la Mesa de Contratación, Javier Álvarez
Madariaga.—&28.537.

Resolución del Hospital de Basurto S.V.S.
sobre adjudicación de servicio de vigilancia
y seguridad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Basurto S.V.S.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras del Hospital de Basurto.
c) Número de expediente: 260/20/1/0063/

O621/012001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio y
asistencia.

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad del hospital de Basurto.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 38, de 13
de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
56.500.000 pesetas (339.571,84 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de junio de 2001.
b) Contratista: PROSESA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 55.489.278 pese-

tas (333.497,27 euros).

Bilbao, 1 de junio de 2001.—El Presidente de la
Mesa de Contratac ión, Koldo Mezkorta
Echaurren.—30.174.


